
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 5 Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale Tel. 0381.969852 e-mail: vigili@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  5 

 

“POLIZIA LOCALE , ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 41 DEL 07/03/2019  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALL'AVV. FRANCESCO ADAVASTRO D I 
INCARICO PROFESSIONALE AI  SENSI DELL'ART. 17,COMMA  1 LETT.D) D.LGS 
50/2016 E SMI PER ATTIVITA' DI ASSISTENZA GIURIDICA  IN FASE PRE- 
CONTENZIOSA PER RISOLUZIONE PROBLEMATICHE INSORTE T RA IL 
COMUNE DI CILAVEGNA E LA SOCIETA' "CLIR SPA". LIQUI DAZIONE DELLA 
SPESA.      
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sette del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Richiamata la propria determinazione n. 191 del 14.09.2018 con la quale si procedeva 
all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
dell’incarico professionale allo Studio Legale ADAVASTRO & ASSOCIATI di Pavia, nella 
persona dell’Avv. Francesco Adavastro, per assistenza giuridica di natura pre-contenziosa 
necessaria e connessa alla ricerca e alla formalizzazione di una soluzione conciliativa e 
risolutiva delle problematiche insorte tra il Comune di Cilavegna  e “CLIR SpA” in funzione di 
un’uscita consensuale e concordata del medesimo Comune dalla compagine di “CLIR SpA” , 
con impegno di spesa pari a € 5.225,20.= accessori di legge inclusi, sul cap. 2171  - cod. 
01.02.1 alla voce “Spese per liti ed atti a difesa del Comune” del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2018 (CIG assegnato: Z1624E50AD); 

Vista la fattura n. FPA 29/19 del 15.02.2019 ammontante a complessive € 5.075,20.=   
Cassa 4% e IVA 22% inclusi presentata dallo Studio Legale ADAVASTRO & ASSOCIATI di 
Pavia; 

Vista la regolarità della fattura presentata e ritenuto di provvedere alla sua liquidazione, 
rientrante nell’impegno di spesa assunto con l’atto suindicato; 



Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio comunale n. 14 del 01.03.2018, di approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020; 
 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 67 del 08.03.2018, di approvazione del 
Piano Esecutivo della Gestione (P.E.G.) – 2018/2020; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 29/12/2016, prot. 9864, di individuazione del 

Responsabile del Servizio 5 “Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale” nel 
dipendente Luciano LEGNAZZI con decorrenza 1.01.2017 sino al 30.06.2019; 

 
Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
1. le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione della fattura n. FPA 29/19 del 
15.02.2019, presentata dallo Studio Legale ADAVASTRO & ASSOCIATI di Pavia 
(PV) per l’importo di € 5.075,20.= Cassa 4% e IVA 22% inclusi, con imputazione 
del relativo mandato di pagamento a carico del cap. 2171  - cod. 01.02.1 alla voce 
“Spese per liti ed atti a difesa del Comune” del bilancio per l’esercizio finanziario in 
corso – Residui Passivi 2018 (CIG assegnato: Z1624E50AD); 

3.  la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per 
l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/00; 

4. di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza 
dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 – P.L. A.P. ed  A. 
Comm. P.L. Luciano LEGNAZZI 

(firmato digitalmente) 
 


